



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2019 года

г. Владивосток

№ 667-па

**О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 23 марта 2017 года № 90-па
«О наставничестве в органах исполнительной власти
Приморского края, аппарате Губернатора Приморского края
и аппарате Администрации Приморского края»**

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 23 марта 2017 года № 90-па «О наставничестве в органах исполнительной власти Приморского края, аппарате Губернатора Приморского края и аппарате Администрации Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 4 сентября 2017 года № 358-па, от 6 марта 2019 года № 136-па) (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании, констатирующей части, пункте 1 постановления слова «аппарате Губернатора Приморского края и аппарате Администрации Приморского края» словами «аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

1.2. Заменить в абзаце первом пункта 2 постановления слова «аппарата Губернатора Приморского края и аппарата Администрации Приморского края» словами «аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

1.3. В Положении о наставничестве в органах исполнительной власти Приморского края, аппарате Губернатора Приморского края и аппарате

Администрации Приморского края, утвержденном постановлением (далее – Положение):

1.3.1. Заменить в наименовании, пункте 1.1 Положения слова «аппарате Губернатора Приморского края и аппарате Администрации Приморского края» словами «аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

1.3.2. Заменить в абзаце втором пункта 2.3 Положения слова «в порядке, установленном постановлением Администрации Приморского края от 12 ноября 2015 года № 434-па «Об общественных помощниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Приморского края, аппарате Администрации Приморского края» словами «в установленном действующим законодательством порядке»;

1.3.3. Исключить в пункте 4.4 Положения слово «Администрации»;

1.3.4. Заменить в абзацах втором, третьем пункта 6.3 слово «осуществляется» словом «осуществлялось»;

1.3.5. Изложить пункт 6.6. Положения в следующей редакции:

«6.6. В случае если работа по адаптации лица, в отношении которого осуществлялось наставничество, проводилась несколькими наставниками, уполномоченное должностное лицо государственного органа ходатайствует о премировании указанных наставников пропорционально периоду осуществления наставничества.»;

1.3.6. В приложении № 1 к Положению:

заменить в реквизите слова «аппарате Губернатора Приморского края и аппарате Администрации Приморского края» словами «аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Инструкция по делопроизводству в Правительстве Приморского края, органах исполнительной власти Приморского края, аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

заменить слова «Индивидуальную программу» словами «Индивидуальный план»;

1.3.7. В приложении № 2 к Положению:

заменить в реквизите, по тексту слова «аппарата Губернатора Приморского края и аппарата Администрации Приморского края» словами «аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края» в соответствующих падежах;

изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Инструкция по делопроизводству в Правительстве Приморского края, органах исполнительной власти Приморского края, аппарате Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края»;

заменить по тексту слово «осуществляется» словом «осуществлялось»;

1.3.8. В приложении № 3 к Положению:

заменить в реквизите, по тексту слова «аппарата Губернатора Приморского края и аппарата Администрации Приморского края» словами «аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края» в соответствующих падежах;

заменить по тексту слово «осуществляется» словом «осуществлялось».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края-
Глава Администрации
Приморского края



О.Н. Кожемяко